



# Program for klyngemødet

## Samarbejde og fællesskab (2 timer og 30 min.)

OBS: Mødedeltagerne skal IKKE sidde sammen med kolleger fra egen praksis i de to første blokke. I blok 3 skal deltagerne sætte sig sammen med kolleger fra egen praksis. Sololæger sidder sammen i blok 3.

		<b>Opfølgning fra sidste møde</b> Er der sket forandringer i forhold til det, som klyngen har besluttet sig for at følge op på?
Slide 1-5	<b>Introduktion</b>  Tid: 10 min.	<b>Introduktion til emnet og dagens møde</b> Vis videoen, der introducerer til emnet (3 min.). Introducér til mødets emne, datakilde, program og formål med mødet (7 min.). Introducér også til ark til mødenoter, som deltagerne kan notere i undervejs, og som skal bruges sidst på mødet, hvor der er fokus på implementering af resultaterne fra mødet.
Slide 6-20	<b>Blok 1: Ledelse og samarbejde</b>  Tid: 65 min.	<b>Ledelse og samarbejde i klinikken</b> Blok 1 består af 2 dele:  <b>Del 1: Ledelsen af klinikken (slide 7 til 13)</b> Vis video om ledelse (6 min.) (slide 8). Gennemgå svarene til spørgsmål 1 til 4 (7 min.) og sæt gang i gruppearbejde (12 min.) (slide 13).  Gennemgå nu begge emner i del 2. Der er først gruppearbejde til sidst i del 2:  <b>Del 2: Struktur for samarbejdet i klinikken og Samarbejdskultur og fællesskab i klinikken (slide 14 til 20)</b> Vis video om samarbejdets betydning i klinikken (5 min) (slide 15) og gennemgå svarene til spørgsmål 5, 6 og 7 (7 min). Sæt gang i gruppearbejdet (slide 19) (20 min.). Saml op i plenum og fokusér især her på gruppernes erfaringer med at skabe trygge fællesskaber, der fremmer læring, kvalitet og produktivitet (10 min.).
Slide 21	<b>Pause</b>  Tid: 15 min.	
Slide 22-28	<b>Blok 2: Kollegial støtte og fællesskab blandt læger i og/eller udenfor klinikken</b>  Tid: 25 min.	<b>Kollegial støtte og fællesskab blandt læger i og udenfor klinikken</b> Vis video om lægefagligt fællesskab (4 min.) (slide 23). Gennemgå svarene til spørgsmål 8, 9 og 10 (6 min.) Lad grupperne arbejde med spørgsmålene på slide 28 (10 min.). Plenum om kollegial støtte i klyngen (5 min.).
Slide 29-37	<b>Blok 3: Implementering og opfølgning</b>  Tid: 35 min.	<b>Implementering og opfølgning</b> Besvar spørgsmålene på slide 30 (10 min.). Gå slides igennem med information om, hvor der er mulighed for at få støtte til det videre arbejde i klinikken (8 min.). Bed deltagerne udfylde implementeringsplanen (10 min.) og aftal hvordan I vil følge op på dagens emne i klyngen. Afslut mødet med at samle op i plenum (7 min.).